
ANUNŢ DE PARTICIPARE
•>

privind achiziţionarea__Foilor de odihna pentru copii din r-ul Dubasari_____ ______
(se indică obiectul achiziţiei) ^ ______

prin procedura de achiziţie Licitaţie Publica__________________________________
(tipul procedurii de achiziţie)

1. Denumirea autorităţii contractante: Direcţia Invatamint General Dubasari___________
2. 1DNO: 1007601010954____________________________________________________

3. Adresa: s. Cosnita str. Păcii 70_______________________________________________
4. Numărul de telefon/fax:_____024843447/024844737________________________________
5. Adresa de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: ditsdubasari@gmail.com
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 

că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o 
altă formă de achiziţie comună):

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 
participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor 
bunuri /servicii/lucrări:

N r .

d / o
C o d  C F V

D e n u m i r e a  s e r v i c i i l o r  

s o l i c i t a t e

U n i t a t e a

d e

m ă s u r ă

C a n t i t a t e a

S p e c i f i c a r e a  t e h n i c ă  

d e p l i n ă  s o l i c i t a t ă ,  

S t a n d a r d e  d e  r e f e r i n ţ ă

V a l o a r e a  

e s t i m a t ă  

( s e  v a  i n d i c a  

p e n t r u  

f i e c a r e  l o t  î n  

p a r t e )

1 55243000-5 P r o c u r a r e a  f o i l o r  d e  

o d i h n a  p e n t r u  c o p i i
Buc. 448 708600.00

1.1 Cazarea Buc. 448

Durata sejurului 10 zile.
Camere cu baie(2-8 

copii),respectarea criteriilor 
de sex (fete,băieţi)

,fraţii,verişorii sau prietenii 
(de acelas sex) pot opta p/u 

cazare impreuna,mobila 
funcţionabila (şifoniere 
,dormitoare, noptiere), 

lingerie curate (2 seturi)

1.2 A l i m e n t a r e a Buc. 448

Durata sejurului 10 zile, 
alimentaţia zilnuca a copiilor 

5 ori pe zi norma zilnica 
2750 -3000 Kcal, 

respectarea meniului model 
pentru taberele de odihna si 
întremarea sanatatii elevilor, 

respectarea cerintilor 
ordinului Ministerului 

Sanatatii n.638 din 
12.08.2016

V a l o a r e a  e s t i m a t i v ă  t o t a l ă 708600.00

1

mailto:ditsdubasari@gmail.com


9. Evaluarea se va efectua conform criteriului preţul cel mai scăzut pe lista intrega intrgral
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit j

(indicaţi se admite sau nu se admite)

11. Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi: _____ _ Pentru perioada
estivala iunicjţuguşţ AM S (92zak)_____ __

12. Termenul de valabilitate a contractului: _____ 4 luni _ _ _ _ _ _ _ _ ________ _
13. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai 

în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz):
_____nu

(indicaţi da sau nu)
14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere 

de lege sau al unor acte administrative (după caz):
nu________________________________________________________

(se menţionează respectivele acte cu putere de lege şi acte administrative)
15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerinţelor eventual impuse; se menţionează informaţiile solicitate (DUAE, 
documentaţie): _________________ ______________________________ _____________

Nr.
d/o

f i e r e ?  c r i t e r i u l u i / e e r i n ţ e i M o d  d e  d e m o n s t r a r e  a  î n d e p l i n i r i i  

u i l i  i u i  l in  i u  i u t i i :  ^  "
N i v e l a i  i i i  i и i i i i

O b l i g i i t h  i t n t e a

1, Certificat de înregistrare a Întreprinderii Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii

Da

2 Certificat de atribuire a contului bancar original Da

3. Certificat de efectuare sistematica a plaţii 
impozitelor, contribuţiilor

original Da

4. Ultimul raport financiar Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii

Da

5. Declaraţia privind conduita etica si 
neimplicarea in practici frauduloase si de 
corupere

original Da

6. Autorizaţia sanitara de funcţionare emisa de 
Centrul de Sanatate Publica

Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii

Da

7 . :̂ Meniul model pentru 10 zile,aprobat de către 
Centrul de Sanatate Publica

Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii

Da

8. Lista fondatorilor operatorului 
economic,nume,prenume,cod personal

Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii participantului

Da

9. Garanţie pentru oferta original Da

10. Autorizaţia pentru amplasarea si funcţionare Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii

Da

11. Actul de recepţie a taberei Copie confirmata prin aplicarea 
semnăturii si stampilii

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitaţiei deschise, restrînse şi al
procedurii negociate), după caz________nu sînt______________________________

17. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificaţi dacă se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziţie sau licitaţia electronică): nu sînt _____

2



18. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz):
_____________________nu sînt_________________________________________________
19. C riteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: preţul cel mai scăzut

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:
până la: [ora exacta! conform anunţului pe platforma achiziţii.md____________
pe: [data! conform anunţului pe platforma achiziţii.md____________________

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

22. Oferta va fi însoţita de o Garanţie pentru ofertă (emisâ de o bancă comerciala) conform 
Formularului F3.2 din sectţiunea din secţiunea a 3-a -  Formulare pentru depunerea 
ofertei in mărime de 2% din valoarea ofertei fara TVA.

23. Termenul de valabilitate a ofertelor:________ 30 zile______________
24. Locul deschiderii ofertelor: conform anunţului pe platforma achiziţii.md________

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele întîrziate vor f i  respinse.

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 
excepţia cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
__________________Limba de stat________________________________________

27. Respectivul contract se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale
Lniunii Europene:______________nu sint_________________________________

(se specifică denumirea proiectului şi/sau programului)

28. Denumirea şi adresa organismului competent de soluţionare a contestaţiilor: 
Agenţia Naţională pentru Soluţionarea Contestaţiilor 
Adresa: mun. Chişinău, bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@cmsc.md

29. Contractul intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile guvernamentale al
Organizaţiei Mondiale a Comerţului (numai în cazul anunţurilor transmise spre publicare 
în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):______ _______nu_____ ___________________

(se specifică da sau nu)

30. Alte informaţii relevante: Costul foii va fi achitat de către :
75% Consiliul raional
25% Părinţii (conform Decizie nr. 02-13 din 22.03.2019 )

Conducătorul grupului de lucru:

3

mailto:contestatii@cmsc.md

